
 物流管理专业“双培计划”培养方案

一、学制

标准学制：3+1年(北京交通大学3年，北京印刷学院1年)

二、授予学位

管理学学士学位
三、毕业和学位要求

修满本培养方案北京交通大学部分规定学分可获得北京交通大学的成绩证明。达到北京印刷学院毕业和学位要求的，可获得北京印刷学院相应的毕业证书和学位证书。
四、专业定位

按照与国际接轨的培养方案，培养每一位学生成为具有更高境界的理智和能力、高度的社会责任感、具有国际视野和跨文化交流能力，勇于探索的创新精神和善于解决问题的实践能力，以回应社会现实需求的现代高层次专门人才。

本专业培养计划的特点是在完成经济管理大类基础课程培养的基础上，注重体现知识、能力与素质全面发展，体现实践能力和创新精神培养，体现学生的个性化发展。突出宽口径、厚基础、重个性、强能力、求创新的培养特点，强调在全面的理论知识学习基础上，注重实践能力和创新精神的培养与训练；力求使培养的学生具有较强的理论基础和实践实力。
五、培养目标

物流管理本科专业遵循经济管理大类培养目标，培养具备人文、科学素养，拥有理学与英语基础，较深入地掌握物流管理的专业基础理论和方法，具有较强的物流管理专业的知识、能力与素质，能从事物流和供应链系统优化、采购和物流业务运作及组织管理等工作，成为具有较强可持续发展潜质和社会适应能力的物流管理高级专门人才。
六、培养标准及实现矩阵
表1 培养标准及实现矩阵

	方面
	内容
	培养标准
	实现环节或途径

	知识
	自然科学基础知识
	扎实的数学知识，一定的建模能力和应用数学方法研究
	微积分（B）、几何与代数、概率与数理统计

	
	人文社科基础知识
	正确的思维方法、一定的社会文化知识和时事政治认知
	中国近现代史纲要、马克思主义基本原理、毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论、形势与政策

	
	专业基本理论知识
	掌握专业基本概念、理论与方法
	经济学原理、管理学原理、应用统计、管理信息系统、管理运筹学

	
	专业发展现状和前沿知识
	了解专业发展现状和前沿知识
	新生研讨课、物流学

	能力
	专业基本技能和应用能力
	掌握专业基本技能、具备一定的应用能力
	物流管理专业研究方法论与创新教育、供应链管理、采购管理、物流信息系统、运营管理、财务管理基础

	
	综合运用所学理论和技能发现、分析、解决专业相关问题能力
	能够运用所学理论和技术发现、分析、解决专业相关问题能力
	物流系统模拟、企业物流管理综合实验、物流系统分析与设计、物流软件、专业实习

	
	国际竞争与合作能力
	初步具备国际竞争与合作的基本能力
	国际物流

	素质
	创新意识
	较强的创新意识
	创新与创业类特色课程、物流方案设计、毕业设计（论文）

	
	职业道德
	良好的职业道德
	思想道德修养与法律基础

	
	人文关怀精神
	良好的精神风貌、文化素养、道德情操
	自主选修课


七、课程体系及学分分配

1.课程体系
前3个学期学生学习人文社科基础类、自然学科基础类和专业基础课程，强化学生的人文、科学素养，加强理学与英语基础，致力于为拔尖创新人才脱颖而出创造优良环境；第4学期开始进行专业课程学习，课程体系按物流管理专业方案执行。
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2.学分分配

表2 课程体系及学分分配

	课程模块
	课程类别
	理论教学环节
	实践教学环节
	理论或实践选修
	合计

	
	
	必修
	选修
	小计
	必修
	选修
	小计
	
	

	通识与公共基础类
	公共基础类
	思想政治课
	7
	
	7
	6
	
	6
	
	13

	
	
	外语课
	
	
	
	
	
	
	12
	12

	
	
	计算机课
	
	2
	2
	
	2
	2
	
	4

	
	
	军事课
	0.5
	
	0.5
	2.5
	
	2.5
	
	3

	
	
	体育课
	
	
	
	1
	3
	4
	
	4

	
	数学及自然科学类
	数学课
	18
	
	18
	
	
	
	
	18

	
	
	物理课
	2
	
	2
	
	
	
	
	2

	
	
	化学课
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	素质类
	
	1
	4
	5
	2
	5
	7
	
	12

	小计
	28.5
	6
	34.5
	11.5
	10
	21.5
	12
	68

	大类公共课
	专业导论
	1
	
	1
	
	
	
	
	1

	
	交通运输概论
	1
	
	1
	
	
	
	
	1

	
	大类基础课
	14
	
	14
	2
	
	2
	
	16

	小计
	16
	
	16
	2
	
	2
	
	18

	专业类
	专业核心课
	13
	
	13
	4
	
	4
	
	17

	
	专业必修课
	7.5
	
	7.5
	4.5
	
	4.5
	
	12

	
	综合专题研究课
	
	
	
	4
	
	4
	
	4

	
	毕业设计（论文）
	
	
	
	8
	
	8
	
	8

	
	专业实习实践
	
	
	
	16
	
	16
	
	16

	
	专业选修课
	
	10.5
	10.5
	
	5.5
	5.5
	
	16

	小计
	20.5
	10.5
	31
	36.5
	5.5
	42
	
	73

	总计
	65
	16.5
	81.5
	50
	15.5
	65.5
	12
	159

	

	学分分布
	必修比例
	72.3%
	选修 比例
	20.1%
	理论 比例
	58.8%
	实践比例
	48.7%


八、专业核心课程

物流管理专业设置了5门专业核心课程，学分总计达17学分，在专业课程体系中起着主导和支撑作用，是决定专业人才培养质量的关键。主干课程的强化，将为学生今后的发展夯实基础。

表3 专业核心课程

	序号
	课程号
	课程名
	学分
	学时

	1
	40L338Q
	管理运筹学
	4
	64

	2
	40L378Q
	物流学
	3
	48

	3
	40L500Q
	运作管理
	4
	64

	4
	40L479Q
	供应链管理
	3
	48

	5
	40L528Q
	采购管理
	3
	48


九、教学进程计划

本教学进程计划按基本学制设计，学生可参照该计划合理安排学习进程。拟四年毕业的学生可基本按照该计划执行；拟提前或推迟毕业的学生可参照该计划进行调整，每学期所安排的总学分建议控制在30～32之间。学生应根据需求和兴趣自主安排课程组合。拟继续深造的学生应注重数学、英语、计算机及专业基础课程的学习，积极参与国际交流项目和大学生创新性实验计划项目，于第7学期前完成除毕业设计以外的必修课程的学习，基本修满培养方案各模块要求的学分，并可选择研究生教育的相关课程。拟直接就业的学生应充分利用素质课与自主选修学分，加强拟就业领域相关专业课程模块的学习，并可选择就业指导等相关课程。拟修读辅修专业的学生，必须满足跨学科选择专业，如外语专业修读经管或法律专业等，并依据辅修专业培养方案选择相关课程，与原专业培养方案相同或相近的课程，建议选修学分要求高的课程，以满足两个专业的共同要求。

表5 教学进程计划
第一部分：北京交通大学
	课程体系
	课程类别
	课程名
	课程号
	必修/选修
	理论/实践
	学分
	总学时
	理论学时
	实践学时
	考试/考查
	记分方式
	先修课
	建议学期
	要求学分

	通识与公共基础类
	公共基础类
	思想政治课
	思想道德修养与法律基础
	61L020T
	必
	理
	2.5
	48
	32
	16
	查
	五级
	
	1
	13

	
	
	
	中国近现代史纲要
	61L016T
	必
	理
	2
	32
	24
	8
	查
	五级
	
	2
	

	
	
	
	马克思主义基本原理
	61L021T
	必
	理
	2.5
	48
	32
	16
	查
	五级
	
	3
	

	
	
	
	毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论
	61L022T
	必
	理
	3
	64
	32
	32
	查
	五级
	
	4
	

	
	
	
	思想政治理论课社会实践
	61S021T
	必
	实
	1
	2周
	
	2周
	查
	两级
	
	5
	

	
	
	
	形势与政策
	61L007T
	必
	理
	2
	32
	16
	16
	查
	两级
	
	1-6
	

	
	
	外语课
	高级综合英语
	62L214T
	选
	理
	4
	80
	64
	16
	查
	五级
	适用2016级
	1
	12

	
	
	
	实用英语口语与写作
	62L222T
	选
	理
	4
	64
	64
	
	查
	五级
	适用2016级
	2
	

	
	
	
	学术英语交流与写作
	62L217T
	选
	理
	4
	64
	64
	
	查
	五级
	适用2016级
	3
	

	
	
	
	综合英语基础
	62L211T
	选
	理
	4
	80
	64
	16
	查
	五级
	
	1-3(适用2017级之后,)
	

	
	
	
	初级综合英语
	62L212T
	选
	理
	4
	80
	64
	16
	查
	五级
	
	
	

	
	
	
	中级综合英语
	62L213T
	选
	理
	4
	80
	64
	16
	查
	五级
	
	
	

	
	
	
	高级综合英语
	62L214T
	选
	理
	4
	80
	64
	16
	查
	五级
	
	
	

	
	
	
	大学英语拓展课程
	
	选
	理
	4
	80
	64
	16
	查
	五级
	
	
	

	
	
	
	实用英语口语与写作
	62L222T
	选
	理
	4
	64
	64
	
	查
	五级
	17级之后三、四级起点学生必须修
	3
	

	
	
	
	英语综合能力
	62L215T
	选
	理
	12
	
	
	
	查
	五级
	
	1-6
	

	
	
	计算机课
	大学计算机基础
	85L073T
	选
	理
	1
	32
	16
	16
	查
	两级
	
	1
	4

	
	
	
	C语言程序设计
	85L074T
	选
	理
	3
	48
	24
	24
	查
	五级
	信管必修
	2
	

	
	
	
	JAVA语言程序设计
	85L076T
	选
	理
	3
	48
	24
	24
	查
	五级
	
	2
	

	
	
	
	VB程序设计
	85L077T
	选
	理
	3
	48
	24
	24
	查
	五级
	
	2
	

	
	
	
	Web程序设计基础
	85L078T
	选
	理
	3
	48
	24
	24
	查
	五级
	
	2
	

	
	
	
	Python语言程序设计
	85L082T
	选
	理
	3
	48
	24
	24
	查
	五级
	
	2
	

	
	
	军事课
	军事理论
	00L133T
	必
	理
	0.5
	16
	16
	
	查
	两级
	
	1
	3

	
	
	
	军事训练
	00S001T
	必
	实
	2.5
	18天
	
	18天
	查
	两级
	
	1
	

	
	
	体育课
	体育I
	60L009T
	必
	实
	1
	32
	
	32
	查
	五级
	
	1
	4

	
	
	
	体育选修课程
	
	选
	实
	3
	96
	
	96
	查
	两级
	
	2-6
	

	
	数学及自然科学类
	数学课
	微积分（B）I
	73L187Q
	必
	理
	6
	96
	96
	
	试
	百分
	
	1
	20

	
	
	
	微积分（B）II
	73L178Q
	必
	理
	5
	80
	80
	
	试
	百分
	微积分I
	2
	

	
	
	
	几何与代数（B）
	73L160Q
	必
	理
	3.5
	56
	56
	
	试
	百分
	
	1
	

	
	
	
	概率论与数理统计（B）
	73L168Q
	必
	理
	3.5
	56
	56
	
	试
	百分
	
	3
	

	
	
	物理课
	物理学导论（理科生）
	73L289Q
	必
	理
	2
	32
	32
	
	查
	百分
	
	3
	

	
	
	
	物理学概论（文科生）
	73L290Q
	必
	理
	2
	32
	32
	
	查
	百分
	
	3
	

	
	素质类
	
	创新创业类（全校任选）
	
	选
	实
	2
	
	
	
	查
	两级
	
	1-6
	12(新生研讨课和通识核心课选择1学分)

	
	
	
	中文写作
	40L331Q
	必
	实
	1.5
	24
	8
	16
	查
	五级
	从17级改为S1
	2
	

	
	
	
	沟通
	40L332Q
	必
	实
	1.5
	24
	8
	16
	查
	五级
	从17级改为S1
	3
	

	
	
	
	新生研讨课
	
	选
	
	
	
	
	
	查
	两级
	
	1-6
	

	
	
	
	通识核心课
	
	选
	
	
	
	
	
	查
	两级
	
	1-6
	

	
	
	
	民法
	40L251Q
	选
	理
	2
	32
	32
	
	查
	两级
	
	3
	

	
	
	
	心理学
	00L204T
	选
	理
	2
	32
	32
	
	查
	两级
	
	2
	

	
	
	
	工程与技术类全校任选课
	
	选
	理
	2
	32
	
	
	查
	两级
	
	1-6
	

	大类公共课
	专业基础课
	专业导论
	40L257Q
	必
	理
	1
	16
	16
	
	查
	两级
	
	2
	18

	
	
	交通运输概论
	50L097T
	必
	理
	1
	16
	16
	
	查
	两级
	
	1
	

	
	
	管理学原理
	40L237Q
	必
	理
	3
	48
	48
	
	试
	百分
	
	1
	

	
	
	经济学原理
	40L167Q
	必
	理
	4
	64
	64
	
	试
	百分
	
	2
	

	
	
	管理信息系统
	40L245Q
	必
	理
	3
	48
	32
	16
	试
	百分
	
	2
	

	
	
	应用统计
	40L244Q
	必
	理
	3
	48
	40
	8
	试
	百分
	
	3
	

	
	
	会计学原理
	40L238Q
	必
	理
	3
	48
	40
	8
	试
	百分
	
	3
	

	专业课
	专业核心课
	管理运筹学
	40L338Q
	必
	理
	4
	64
	48
	16
	试
	百分
	几何与代数、概率与数理统计
	4
	17

	
	
	物流学
	40L378Q
	必
	理
	3
	48
	32
	16
	试
	百分
	管理学
	4
	

	
	
	运作管理
	40L500Q
	必
	理
	4
	64
	64
	
	试
	百分
	物流学、管理学、管理运筹学
	5
	

	
	
	供应链管理
	40L479Q
	必
	理
	3
	48
	32
	16
	试
	百分
	经济学原理、管理学、管理运筹学、物流学
	5
	

	
	
	采购管理
	40L528Q
	必
	理
	3
	48
	32
	16
	试
	百分
	物流学、管理学、

管理运筹学
	5
	

	
	专业必修课
	财务管理基础
	40L382Q
	必
	理
	3
	48
	40
	8
	试
	百分
	
	4
	12

	
	
	物流管理专业研究方法论与创新教育
	40L433Q
	必
	理
	3
	48
	32
	16
	试
	百分
	物流学、供应链管理、管理运筹学
	6
	

	
	
	物流系统分析与设计
	40L529Q
	必
	理
	3
	48
	32
	16
	试
	百分
	管理运筹学
	6
	

	
	
	物流信息系统
	40L434Q
	必
	理
	3
	48
	16
	32
	试
	百分
	物流学、管理信息系统
	6
	

	
	综合专题研究课
	物流管理问题建模与应用研究
	40S650Q
	必
	实
	2
	32
	
	32
	查
	五级
	物流学、管理运筹学
	S2
	4

	
	
	物流与供应链管理专题研究
	40S651Q
	必
	实
	2
	32
	
	32
	查
	五级
	物流学、供应链管理
	S3
	

	
	实习实践训练课
	物流软件
	40S217Q
	必
	实
	2
	32
	
	32
	查
	五级
	物流学、管理运筹学
	S2
	6

	
	
	物流方案设计
	40S229Q
	必
	实
	2
	32
	
	32
	查
	五级
	物流学、管理系、管理运筹学
	5
	

	
	
	专业实习
	40S504Q 
	必
	实
	2
	2周
	
	2周
	查
	五级
	
	S3
	

	
	专业选修课
	现代流通学
	40L714Q
	选
	理
	2
	32
	32
	
	查
	五级
	管理学
	4
	16

	
	
	市场营销
	40L372Q
	选
	理
	3
	48
	48
	
	查
	五级
	
	4
	

	
	
	电子商务概论
	40L229Q
	选
	理
	2
	32
	24
	8
	试
	百分
	
	5
	

	
	
	国际贸易
	40L804Q
	选
	理
	2
	32
	24
	8
	查
	五级
	
	4
	

	
	
	商品学概论
	40L701Q
	选
	理
	2
	32
	22
	10
	查
	五级
	物流学
	5
	

	
	
	运输管理
	40L189Q
	选
	理
	2
	32
	24
	8
	查
	五级
	物流学
	6
	

	
	
	国际物流
	40L718Q
	选
	理
	2
	32
	24
	8
	查
	五级
	物流学
	6
	

	
	
	企业物资管理
	40L435Q
	选
	理
	2
	32
	24
	8
	查
	五级
	经济学、管理学、物流学、管理运筹学
	6
	

	
	
	仓储管理
	40L706Q
	选
	理
	2
	32
	24
	8
	查
	五级
	物流学
	5
	

	
	
	物流成本管理
	40L705Q
	选
	理
	2
	32
	24
	8
	查
	五级
	物流学
	6
	

	
	
	绿色物流
	40L045T
	选
	理
	2
	32
	24
	8
	查
	五级
	
	6
	


2017级经管学院英语三级起点和四级起点的学生第三学期必须修读实用英语口语与写作这门课程。一级起点的学生修读：综合英语基础、初级综合英语和中级综合英语；二级起点的学生修读：初级综合英语、中级综合英语和高级综合英语；三级起点：中级综合英语、高级综合英语和实用英语口语与写作（第三学期必须修）；四级起点：高级综合英语、实用英语口语与写作（第二学期必须修）和除“实用英语口语与写作”外任意一门拓展课。
从2018级开始经管学院英语一级起点的学生修读：综合英语基础、初级综合英语和中级综合英语；二级起点的学生修读：初级综合英语、中级综合英语和高级综合英语；三级起点：中级综合英语、高级综合英语和任意一门拓展课；四级起点：高级综合英语和任意两门拓展课(分两个学期)。拓展课建议优选《实用英语口语与写作》、《商务英语》、《英美文化》。
第二部分：对口高校
	课程体系
	课程类别
	课程名
	课程号
	必修/选修
	理论/实践
	学分
	总学时
	理论学时
	实践学时
	上机学时
	考试/考查
	记分方式
	先修课
	建议学期
	要求学分

	实践环节
	毕业设计
	毕业设计（论文）
	WL423980
	必修
	实践
	8
	16周
	考查
	百分
	
	8
	18

	
	
	岗位综合实习（含毕业实习）
	WL413810
	必修
	实践
	10
	20周
	考查
	百分
	
	7
	


十、教学执行计划
本教学执行计划用于指导学生选课使用，需要注意学期学分控制、选修课程适当搭配、根据学习兴趣有计划地安排自主教育层的学习。

（1）学期学分控制。计划四年完成学业的学生，第一学期至第三学期与经管大类其它专业学生打通选课，每学期所安排的总学分建议控制在25学分左右；第四学期到第七学期进入物流管理专业课程学习，每学期所安排的总学分建议控制在20～25学分； 第八学期完成毕业设计。本专业学生必须修满所规定的至少160学分方可毕业。

（2）选修课程适当搭配。注意校、院、专业、特色模块课程的适当搭配，前三学期主要选修人文社科、自然科学，及经管大类专业基础课程，第四学期开始选修专业课及专业基础课，期间需要选修三个小学期的实践类课程学习。对每学期的选课模块应合理搭配，以保证在四年内完成各教学模块对选修学分的要求。
（3）根据学习兴趣有计划地安排自主教育层的学习。若希望继续物流管理专业学习，可以着重选择交通运输特色课程；若希望拓展专业知识，可以着重选择经管类课程；若希望加强数学基础，可以着重选修数学专业或全校性选修课中安排的数学课程；若希望加强实践能力，可着重选择参加大学生创新性实验计划项目、各类学科竞赛、学习和社会实践等。拟参加学校与国外大学本科生交流项目的学生，应加强大学英语课程的学习，特别要通过英语技术训练，提高英语听说能力，同时，还要注意学好对方所要求的一些课程，为到国外大学学习作好准备。

第一学期（第一年度秋季）

	课程名
	课程号
	必修/选修
	理论/实践
	学分
	总学时
	理论学时
	实践学时
	考试/考查
	记分方式
	开课周次
	周学时
	说明

	思想道德修养与法律基础
	61L020T
	必
	理
	2.5
	48
	32
	16
	查
	五级
	
	
	

	高级综合英语
	62L214T
	选
	理
	4
	80
	64
	16
	查
	五级
	
	
	16级开课

	大学计算机基础
	85L073T
	选
	理
	1
	32
	16
	16
	查
	两级
	
	
	

	微积分（B）I
	73L187Q
	必
	理
	6
	96
	96
	
	试
	百分
	
	
	

	几何与代数（B）
	73L160Q
	必
	理
	3.5
	56
	56
	
	试
	百分
	
	
	

	体育I
	60L009T
	必
	实
	1
	32
	
	32
	查
	五级
	
	
	

	管理学原理
	40L237Q
	必
	理
	3
	48
	48
	
	试
	百分
	
	
	

	交通运输概论
	50L097T
	必
	理
	1
	16
	16
	
	查
	两级
	
	
	

	军事理论
	00L133T
	必
	理
	0.5
	16
	16
	
	查
	两级
	
	
	开学前

	军事训练
	00S001T
	必
	实
	2.5
	18天
	
	18天
	查
	两级
	
	
	开学前

	形势与政策
	61L007T
	必
	理
	2
	32
	16
	16
	查
	两级
	
	
	

	建议修满学分
	必修20+选修5


第二学期（第一年度春季）
	课程名
	课程号
	必修/选修
	理论/实践
	学分
	总学时
	理论学时
	实践学时
	考试/考查
	记分方式
	开课周次
	周学时
	说明

	中国近现代史纲要
	61L016T
	必
	理
	2
	32
	24
	8
	查
	五级
	
	
	

	实用英语口语与写作
	62L222T
	选
	理
	4
	64
	64
	
	查
	五级
	
	
	

	C语言程序设计
	85L074T
	选
	理
	3
	48
	24
	24
	查
	五级
	
	
	

	JAVA语言程序设计
	85L076T
	选
	理
	3
	48
	24
	24
	查
	五级
	
	
	

	VB程序设计
	85L077T
	选
	理
	3
	48
	24
	24
	查
	五级
	
	
	

	Web程序设计基础
	85L078T
	选
	理
	3
	48
	24
	24
	查
	五级
	
	
	

	Python语言程序设计
	85L082T
	选
	理
	3
	48
	24
	24
	查
	五级
	
	
	

	微积分（B）II
	73L178Q
	必
	理
	5
	80
	80
	
	试
	百分
	
	
	

	心理学
	00L204T
	选
	理
	2
	32
	32
	
	查
	两级
	
	
	

	经济学原理
	40L167Q
	必
	理
	4
	64
	64
	
	试
	百分
	
	
	

	管理信息系统
	40L245Q
	必
	理
	3
	48
	32
	16
	试
	百分
	
	
	

	专业导论
	40L257Q 
	必
	理
	1
	16
	16
	
	查
	两级
	
	
	

	形势与政策
	61L007T
	必
	理
	2
	32
	16
	16
	查
	两级
	
	
	

	体育选修课程
	
	选
	实
	3
	96
	
	96
	查
	两级
	
	
	

	建议修满学分
	必修15+选修9


第一小学期（第一年度夏季）

	课程名
	课程号
	必修/选修
	理论/实践
	学分
	总学时
	理论学时
	实践学时
	考试/考查
	记分方式
	开课周次
	周学时
	说明

	中文写作
	40L331Q
	必
	实
	1.5
	24
	8
	16
	查
	五级
	
	
	16级第2学期开

	沟通
	40L332Q
	必
	实
	1.5
	24
	8
	16
	查
	五级
	
	
	16级第3学期开

	建议修满学分
	必修3学分+选修0学分


第三学期（第二年度秋季）

	课程名
	课程号
	必修/选修
	理论/实践
	学分
	总学时
	理论学时
	实践学时
	考试/考查
	记分方式
	开课周次
	周学时
	说明

	马克思主义基本原理
	61L021T
	必
	理
	2.5
	48
	32
	16
	查
	五级
	
	
	

	学术英语交流与写作
	62L217T
	选
	理
	4
	64
	64
	64
	查
	五级
	
	
	

	物理学导论（理科生）
	73L289Q
	必
	理
	2
	32
	32
	
	查
	百分
	
	
	

	物理学概论（文科生）
	73L290Q
	必
	理
	2
	32
	32
	
	查
	百分
	
	
	

	概率论与数理统计（B）
	73L168Q
	必
	理
	3.5
	56
	56
	
	试
	百分
	
	
	

	民法
	40L251Q
	选
	理
	2
	32
	32
	
	查
	两级
	
	
	

	应用统计
	40L244Q
	必
	理
	3
	48
	40
	8
	试
	百分
	
	
	

	会计学原理
	40L238Q
	必
	理
	3
	48
	40
	8
	试
	百分
	
	
	

	体育选修课程
	
	选
	实
	3
	96
	
	96
	查
	两级
	
	
	

	形势与政策
	61L007T
	必
	理
	2
	32
	16
	16
	查
	两级
	
	
	

	建议修满学分
	必修16+选修6


第四学期（第二年度春季）

	课程名
	课程号
	必修/选修
	理论/实践
	学分
	总学时
	理论学时
	实践学时
	考试/考查
	记分方式
	开课周次
	周学时
	说明

	管理运筹学
	40L338Q
	必
	理
	4
	64
	48
	16
	试
	百分
	1-16
	4
	

	物流学
	40L378Q
	必
	理
	3
	48
	32
	16
	试
	百分
	1-16
	3
	

	财务管理基础
	40L382Q
	必
	理
	3
	48
	40
	8
	试
	百分
	1-16
	3
	

	现代流通学
	40L714Q
	选
	理
	2
	32
	32
	
	查
	五级
	1-8
	4
	

	国际贸易
	40L804Q
	选
	理
	2
	32
	24
	8
	查
	五级
	9-16
	4
	

	市场营销
	40L372Q
	选
	理
	3
	48
	48
	
	查
	五级
	1-16
	3
	

	毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论
	61L022T
	必
	理
	3
	64
	32
	32
	查
	五级
	
	4
	

	体育选修课程
	
	选
	实
	3
	96
	
	96
	查
	两级
	
	
	

	形势与政策
	61L007T
	必
	理
	2
	32
	16
	16
	查
	两级
	
	
	

	建议修满学分
	必修13+选修5


第二夏季学期

	课程名
	课程号
	必修/选修
	理论/实践
	学分
	总学时
	理论学时
	实践学时
	考试/考查
	记分方式
	开课周次
	周学时
	说明

	物流软件
	40S217Q
	必
	实
	2
	32
	
	32
	查
	五级
	1-2
	16
	

	物流管理问题建模与应用研究
	40S650Q
	必
	实
	2
	32
	
	32
	查
	五级
	3-4
	16
	

	建议修满学分
	必修4


第五学期（第三年度秋季）

	课程名
	课程号
	必修/选修
	理论/实践
	学分
	总学时
	理论学时
	实践学时
	考试/考查
	记分方式
	开课周次
	周学时
	说明

	运作管理
	40L500Q
	必
	理
	4
	64
	64
	
	试
	百分
	1-16
	4
	

	供应链管理
	40L479Q
	必
	理
	3
	48
	32
	16
	试
	百分
	1-16
	3
	

	采购管理
	40L528Q
	必
	理
	3
	48
	32
	16
	试
	百分
	1-16
	3
	

	电子商务概论
	40L229Q
	选
	理
	2
	32
	24
	8
	试
	百分
	1-8
	8
	

	商品学概论
	40L701Q
	选
	理
	2
	32
	22
	10
	查
	五级
	1-8
	4
	

	仓储管理
	40L706Q
	选
	理
	2
	32
	24
	8
	查
	五级
	1-8
	4
	

	物流方案设计
	40S229Q
	必
	实
	2
	32
	
	32
	查
	五级
	1-8
	4
	

	思想政治理论课社会实践
	61S021T
	必
	实
	1
	2周
	
	2周
	查
	两级
	
	5
	

	体育选修课程
	
	选
	实
	3
	96
	
	96
	查
	两级
	
	
	

	形势与政策
	61L007T
	必
	理
	2
	32
	16
	16
	查
	两级
	
	
	

	建议修满学分
	必修13+选修4


第六学期（第三年度春季）
	课程名
	课程号
	必修/选修
	理论/实践
	学分
	总学时
	理论学时
	实践学时
	考试/考查
	记分方式
	开课周次
	周学时
	说明

	物流管理专业研究方法论与创新教育
	40L433Q
	必
	理
	3
	48
	32
	16
	试
	百分
	1-16
	3
	

	物流系统分析与设计
	40L529Q
	必
	理
	3
	48
	32
	16
	试
	百分
	1-16
	3
	

	物流信息系统
	40L434Q
	必
	理
	3
	48
	16
	32
	试
	百分
	1-16
	3
	

	国际物流
	40L718Q
	选
	理
	2
	32
	24
	8
	查
	五级
	1-8
	4
	

	企业物资管理
	40L435Q
	选
	理
	2
	32
	24
	8
	查
	五级
	1-8
	4
	

	运输管理
	40L189Q
	选
	理
	2
	32
	24
	8
	查
	五级
	1-8
	4
	

	物流成本管理
	40L705Q
	选
	理
	2
	32
	24
	8
	查
	五级
	9-16
	4
	

	绿色物流
	40L045T
	选
	理
	2
	32
	24
	8
	查
	五级
	9-16
	4
	

	体育选修课程
	
	选
	实
	3
	96
	
	96
	查
	两级
	
	
	

	形势与政策
	61L007T
	必
	理
	2
	32
	16
	16
	查
	两级
	
	
	

	建议修满学分
	必修9+选修8


第三夏季学期
	课程名
	课程号
	必修/选修
	理论/实践
	学分
	总学时
	理论学时
	实践学时
	考试/考查
	记分方式
	开课周次
	周学时
	说明

	专业实习
	40S504Q
	必
	实
	2
	2周
	
	2周
	查
	五级
	1-2
	
	

	物流与供应链管理专题研究
	40S651Q
	必
	实
	2
	32
	
	32
	查
	五级
	3-4
	16
	

	建议修满学分
	必修4


第七学期（第四年度秋季）（对口高校）

	课程名
	课程号
	必修/选修
	理论/实践
	学分
	总学时
	理论学时
	实践学时
	上机学时
	考试/考查
	记分方式
	开课周次
	周学时
	说明

	岗位综合实习（含毕业实习）
	WL413810
	必修
	实践
	10
	20周
	考查
	百分
	1-20周
	
	

	建议修满学分
	必修10学分


第八学期（第四年度春季）
	课程名
	课程号
	必修/选修
	理论/实践
	学分
	总学时
	理论学时
	实践学时
	上机学时
	考试/考查
	记分方式
	开课周次
	周学时
	说明

	毕业设计（论文）
	WL423980
	必修
	实践
	8
	16周
	考查
	百分
	1-16周
	
	

	建议修满学分
	必修8学分


专业类


73学分


（必修57学分


选修16学分）





经管类课程体系


159学分


（必修115学分


选修44学分）





通识与公共基础类


68学分


（必修40学分


选修28学分）





思想政治课（必修13学分）


外语课（选修12学分）


计算机课（选修4学分）


军事课（必修3学分）


体育课（必修1学分，选修3学分）





素质类


12学分


（必修3学分，选修9学分）





公共基础类


36学分


（必修17学分


选修19学分）








数学及自然科学类


20学分


（必修20学分）





数学课（必修18学分）





物理课（必修2学分）





大类公共课


18学分


（必修18学分）





专业导论（必修1学分）


交通运输概论（必修1学分）


大类基础课（必修16学分）





专业核心课（必修17学分）


专业必修课（必修12学分）


专业选修课（选修16学分）


综合专题研究课（必修4学分）


毕业设计（论文）（必修8学分）


专业实习实践（必修16学分）





新生研讨课


通识核心课


中文写作与沟通（必修3学分）


创新创业类课程（选修2学分）


其他（选修，6学分）








（1学分）
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